
                                                                                                                                                                               Č. objednatele: 576-2017-523206 
                                                                                                                                                            Č. zhotovitele: JI/JM/2017/030 
  

 

                           

1/2  

 

Dodatek č. 1 ke 

SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“)  

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

pobočka Znojmo 

zastoupený: RNDr. Dagmar Benešovskou, vedoucí pobočky 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: RNDr. Dagmar Benešovská 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx  
      Adresa: nám. Armády 1213/8, 669 02  Znojmo    
      Tel.: +420 702167665    
      E-mail: znojmo.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
      Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                                    COLAS CZ, a.s.,  

    Adresa:                                                       Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9  

    zastoupený:                                                Michalem Altrichtrem, ředitelem oblasti Jih 

     tel./fax:                                                       +420 567574848 / +420 567574802  

    e-mail:                                                         sekretariat.jihlava@colas.cz 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx       

    tel./fax:                                                                  xxxxxxxxxxxxxxxxx  

    e-mail:            xxxxxxxxxxxxxxxxx 

    bankovní spojení:            xxxxxxxxxxxxxxxxx   

    číslo účtu:            xxxxxxxxxxxxxxxxx    

    IČO:            261 77 005   

    DIČ:            CZ26177005 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  

vložka 6556. 

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:sekretariat.jihlava@colas.cz


   

2/2 
 

Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Čl. III. bodu 4 smlouvy na provedení stavby  

„Polní cesta HPC2 – I. etapa v k.ú. Slup“. Z důvodu výměny materiálu stabilizace vozovky 

a v důsledku nezbytných změn soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

budou provedeny dodatečné práce, spočívající v navýšení počtu MJ u položky č. 9 

„Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3“ o celkově 9 MJ, u položky č. 

10 „ Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 – přesun 

podkladních štěrků stávající vozovky na meziskládku a z meziskládky ke zpětnému využití“ o 

celkově 160 MJ, u položky č. 11 „Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m 

kapacita 8 t“ o celkově 9 MJ, u položky č. 12 „ Příplatek k vodorovnému přemístění 

výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 2000 m přes 10000 m – přeprava přes stavbu“ o 

celkově 9 MJ, u položky č. 14 „Uložení sypaniny na skládky – přebytečná zemina“ o celkově 9 

MJ, u položky č. 15 „Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce – skládkovné - 

(množství m3 x 1,7 t/m3)“ o celkově 15,3 MJ, u položky č. 16 „Zásyp jam, rýh, šachet se 

zhutněním TK žlaby“ o celkově 5,688 MJ, u položky č. 17 „Úprava pláně v zářezech se 

zhutněním“ o celkově 300 MJ, u položky č. 37 „Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 

cm“ o celkově 301 MJ, u položky č. 38 „Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm“ o 

celkově 801 MJ, u položky č. 39 „ Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 110 mm š do 3 m“ o celkově 1 MJ, u položky č. 42 „Postřik živičný spojovací 

z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2“ o celkově 1 MJ, u položky č. 43 „Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 

11 (ABS) tř. II tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu“ o celkově 1 MJ, u položky č. 

45 „Montáž potrubí z trub betonových s polodrážkou otevřený výkop sklon do 20“  celkově o 9 

MJ, u položky č. 46 „žlab kabelový TK 1, T 2N, TK 2 a T 2NK AZD 29-100 100x31x26 cm“ o 

celkově 9 MJ a u položky č. 47 „poklop kabelového žlabu T2N, T2NK AZD 36-50, 50x31x5,5 

cm“ o celkově 18 MJ. Celková cena dodatečných prací spočívající v navýšení počtu MJ 

činí xxxxxxxxxxxxxxx Kč. Další nezbytné dodatečné  práce jsou specifikovány v soupisu 

prací (výkazu výměr) jako nová položka č. 36N „pojivo hydraulické pro stabilizaci zemin 

Viacalco C 5“ v ceně xxxxxxxxxxxxxx Kč Na prvním úseku cesty (km 0,000 – 0,820) bylo však 

zhotovitelem použito hydraulické pojivo Viacalco C 5 bez písemného souhlasu objednatele a 

objednatel tak úhradu těchto dodatečných prací odmítl. Dodatečné práce na úseku cesty 0,820 

– 2,200 km spočívající v použití hydraulického pojiva Viacalco C 5 se pak objednatel zavázal 

uhradit. Celkové dodatečné práce v souvislosti se záměnou vápna za hydraulické pojivo 

Viacalco C 5 tak činí xxxxxxxxxxxxx Kč. Další nezbytné dodatečné  práce jsou 

specifikovány v soupisu prací (výkazu výměr) jako nová položka č. 89N „Odstranění pařezů 

rovině nebo na svahu do 1:5 odfrézováním do hloubky 0,5 m“ v ceně xxxxxxxxxxxxxx Kč, nová 

položka č. 90N „Rozebírání vozovek ze silničních dílců“ v ceně xxxxxxxxxxxxxx Kč, nová 

položka 91N „Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot“ v ceně xxxxxxxxxxxxxx 

Kč a nová položka 92N „se složením a urovnáním do 1 km“ v ceně xxxxxxxxxxxxxxx Kč.   

Celková hodnota dodatečných prací – víceprací tak činí 455.917,86 Kč.  

Smluvní strany dohodly, že některé práce realizovány nebudou. Tyto méněpráce jsou 

v soupisu prací (výkazu výměr) specifikovány jako položka č. 6 „Odkopávky nezapažené v hor. 

3 do 10000 m3 odkopávky nevhodné zeminy“ v ceně xxxxxxxxxx Kč, položka č. 7 „Příplatek 

za lepivost – odkopávky v hor. 3“ v ceně xxxxxxxxxxxxx Kč, položka č. 36 „vápno CL 80-Q JM 

nehašené VL“ v ceně xxxxxxxxxxxxxx Kč, položka č. 72 „Odvodňovací plastový žlab pro 

zatížení D400 vnitřní š 100 mm s roštem můstkovým z kompozitu – R položka odvozena od 

ceníkové URS č. 935932415“ v ceně xxxxxxxxxxxxxx Kč, položka č. 11 „Vodorovné přemístění 



   

2/2 
 

výkopku z hor. 1-4 do 10000 m kapacita 8 t“ v ceně xxxxxxxxxxxx Kč, položka č. 12 Příplatek 

k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1až 4 ZKD 2000 m přes 10000 m- 

přeprava přes stavbu“ v ceně xxxxxxxxxxxxx Kč, položka č. 14 „Uložení sypaniny na skládky 

– přebytečná zemina“ v ceně xxxxxxxxxxxx Kč a položka č. 15 „Poplatek za uložení odpadu 

ze sypaniny na skládce – skládkovné – (množství m3 x 1,7 t/m3)“ v ceně xxxxxxxxxxx Kč.  

 

Celková hodnota nerealizovaných prací – méněprací tak činí 243.565,80 Kč. 

 

S ohledem k shora uvedenému se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:  

Čl. III. bod 4. se ruší a nově zní: 

4. Celková cena za  provedení díla: 

bez DPH činí                                                                          9.162.352,- Kč 

DPH 21 % činí                                                   1.924.094,- Kč                         

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                      11.086.446,- Kč 

(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých). 

 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo na zhotovení stavby  č. 576-2017-523206 ze dne 15. 5. 2017 

zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

 

Ve Znojmě dne 7. 8. 2017 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

              objednatel                   zhotovitel 

 


